Приказ о переходе на новую систему оплаты труда

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 5 г. Нальчика»
  П Р И К А З
	«_1__»______12_____2008г.

	№____91/2(0)____

	Нальчик

О ведении новой системы

оплаты труда работников

МОУ СОШ №5

В соответствии с Постановлением  главы администрации г. Нальчика №2006 от 31.10.2008г. «О введении новой системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждении г. Нальчика»,

Приказываю:

1.       Перейти на новую систему оплату труда работников МОУ СОШ №5  с 01.12.2008г.

2.       Внести соответствующие изменения в трудовые договора, заключенные с работниками МОУ СО№5.

3.       Установить, что заработная плата работников и персонала муниципальных общеобразовательных  учреждений (без учета премий и иных стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с новой системой оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой до введения новой системы оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников (персонала) и выполнения работ той же квалификации.

4.       Внести соответствующие изменения в локальные акты МОУ СОШ №5;

5.       Провести соответствующую разъяснительную работу с сотрудниками МОУ СОШ №5;

6.       Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор

	С.Г.Емузова

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 5 г. Нальчика»
ПРИКАЗ
	«___»___________2008г.

	№________

	Нальчик

              О переходе на новую систему оплаты труда (НСОТ) работников МОУ СОШ № 5 и проведении тарификации педагогических работников на 2008 – 2009 учебный год

В соответствии с приказом ДО № 272 от 18.07.2008г. «О реализации Комплексного проекта модернизации образования»; постановлением Администрации № 1330 от 14.07.2008г. «О реализации Программы развития образовательной сети городского округа г. Нальчик»; Постановлением Правительства КБР от 21.08.2008г. № 202 ПП «О системе оплаты труда работников отдельных государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений КБР»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.           Осуществить переход  на новую систему оплаты труда  работников МОУ СОШ № 5.

2.           Создать рабочую группу в составе:

Председатель рабочей группы:
Емузова С.Г., директор

Члены рабочей группы:

Ускова Е.Е., зам. директора по УВР

Машукова М.П., зам. директора по УВР

Арипшев М.Х., зам. директора по ВПВ

Шаов С.М., зам. директора по ВР

Кагазежева А.Ж., социальный педагог

Абидова Р.Х., председатель ПК

Роголева Н.А., учитель информатики

Макоева Л.К., учитель математики

Сафронова Н.М., учитель русского языка

3.                   Рабочей группе руководствоваться  действующим   трудовым законодательством РФ,    другими  законодательными актами  РФ,   методическими рекомендациями по стимулированию работников Департамента образования местной администрации г. Нальчика.

4.                   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                    Директор

С.Г.Емузова